
        

 
 

1 
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 

 
 
Veřejná zakázka: „Rozvoj a podpora PIS AVA“, evidovaná u zadavatele pod čj.: ZP-900472/2022-R 
(dále též „VZ“) 
  
1. Označení zadavatele 
 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
se sídlem Vinohradská 2577/178, Praha 3, PSČ 130 00 
zastoupená MUDr. Davidem Kostkou, MBA, generálním ředitelem 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
2. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky jsou úpravy a modernizace pojišťovacího informačního systému AVA v 
rozsahu specifikovaném v přílohách č. 1, 2 a 5 výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění 
podle ZZVZ.   
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 
 
Cena za plnění VZ byla ve smlouvě sjednána v následujícím členění:  
 

Předmět plnění Cena bez DPH Cena včetně 21 % DPH 

Úpravy a modernizace PIS AVA 5 535 400,00 Kč 6 697 834,00 Kč 

 
4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
VZ byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění. 
 
5. Označení účastníků zadávacího řízení  
 

Účastník:  Atos IT Solutions and Services, s.r.o., se sídlem Praha 4 - Nusle, Doudlebská 1699/5, PSČ 

140 00. 
 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
 
Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva vč. odůvodnění jeho výběru 
 
Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka byla zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění a do zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku byla podána pouze nabídka výše uvedeného dodavatele, nebylo provedeno 
hodnocení této nabídky. V souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ Zadavatel rozhodl o výběru tohoto dodavatele, 
který splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení. 
 
8. Označení poddodavatele dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, pokud jsou Zadavateli 

známi 
 
Vybraný dodavatel neuvedl žádného poddodavatele.  
 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 
 
Nepoužito. 
 
10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejnění (JŘBU), a to z důvodu ochrany 
výhradních práv dle ust. § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ, které stanoví: „Zadavatel může použít jednací řízení 



        

 
 

2 
 

bez uveřejnění, pokud veřejná zakázka může být splněna pouze určitým dodavatelem, neboť je to 
nezbytné z důvodu ochrany výhradních práv, včetně práv duševního vlastnictví. 

Jednací řízení bez uveřejnění bylo dále užito z důvodů uvedených v ustanovení 
§ 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ, které uvádí: „Zadavatel může také použít jednací řízení bez uveřejnění, 
pokud veřejná zakázka může být splněna pouze jediným dodavatelem, neboť z technických důvodů 
neexistuje hospodářská soutěž“. Zadavatel již disponuje plněním, které mu bylo dříve poskytnuto 
dodavatelem PIS AVA, a pokud by poptávané plnění bylo poskytnuto dodavatelem odlišným, mělo by 
to za následek nekompatibilitu, tedy technickou neslučitelnost s dříve poskytnutým plněním. Na trhu 
tedy fakticky existuje pouze jediný subjekt, který je schopen Zadavateli poskytnout požadované plnění. 
Zároveň by se Zadavatel vystavil faktu ztráty podpory provozu PIS AVA od stávajícího dodavatele a 
rovněž by porušil platné smlouvy k PIS AVA. 
 
11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 
 
Nepoužito. Veřejná zakázka byla zadána vybranému dodavateli Atos IT Solutions and Services, s.r.o., 
Doudlebská 1699/5, 140 00 Praha 4 - Nusle. 
 
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 
 
Nepoužito. 
 
14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 
 
Zadavatel nepostupoval dle § 78 odst. 3 ZZVZ. Prokázání ekonomické kvalifikace nebylo požadováno. 
 
 
 
V Praze dne  
 
 
 
 
 
 
 
                  ………..….…………..………………        

         MUDr. David Kostka, MBA 
   generální ředitel  

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
    České republiky 

 

 
 


		2023-01-18T13:57:38+0100
	David Kostka




